
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera del CONSIGLIO del 24/11/2021 n. 20
VARIAZIONE AL BILANCIO 2021/2023 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 2 E 3 DEL D.LGS 267/00 E SMI.

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 217,00
21.821,00

115,00
115,00

21.923,00
21.706,00

217,00

22.038,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Organi istituzionali 217,00
21.821,00

115,00
115,00

21.923,00
21.706,00

217,00

22.038,00

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 158,60
8.050,00

3.900,00
3.900,00

8.208,60
8.050,00

158,60

8.208,60
3.900,00
3.900,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 158,60
8.050,00

3.900,00
3.900,00

8.208,60
8.050,00

158,60

8.208,60
3.900,00
3.900,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
17.223,77

800,00
800,00

16.423,77
16.423,77

17.223,77

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 1.177,15
147.488,42

1.826,00
1.826,00

146.839,57
145.662,42

1.177,15

148.665,57

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 1.177,15
164.712,19

2.626,00
2.626,00

163.263,34
162.086,19

1.177,15

165.889,34

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 549,00
1.550,00

500,00
500,00

1.599,00
1.050,00

549,00

2.099,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 549,00
1.550,00

500,00
500,00

1.599,00
1.050,00

549,00

2.099,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 15.347,50
418.110,59

7.141,00
7.141,00

411.233,09
414.869,59
15.347,50

414.474,09
3.900,00
3.900,00

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 2.013,00

8.907,00
6.894,00
2.013,00

2.013,00
6.894,00
6.894,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 2.013,00

8.907,00
6.894,00
2.013,00

2.013,00
6.894,00
6.894,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 2.013,00
3.789,00

12.696,00
10.683,00
2.013,00

5.802,00
6.894,00
6.894,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 3.139,55
16.192,00

524,00
524,00

18.807,55
15.668,00
3.139,55

19.331,55

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali 3.139,55
73.092,00

524,00
524,00

55.707,55
72.568,00
3.139,55

56.231,55

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 3.139,55
73.092,00

524,00
524,00

55.707,55
72.568,00
3.139,55

56.231,55

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
1.200,00

600,00
600,00

600,00
600,00

1.200,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori
1.200,00

600,00
600,00

600,00
600,00

1.200,00

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 180,00
26.813,00

29.532,00
29.352,00

180,00

26.993,00
2.539,00
2.539,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Interventi a favore delle famiglie 180,00
26.813,00

29.532,00
29.352,00

180,00

26.993,00
2.539,00
2.539,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 4.956,20
36.139,00

600,00
600,00

43.034,20
38.078,00
4.956,20

41.095,20
2.539,00
2.539,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 58.188,55
874.659,79

8.265,00
8.265,00

905.439,74
879.727,79
58.188,55

900.371,74
13.333,00
13.333,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

previsione di competenza 5.124,77 0,00 0,00 5.124,77Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 53.966,02 0,00 0,00 53.966,02Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 55.400,00 0,00 0,00 55.400,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

1.503,04
7.420,00
8.923,04

6.893,00
6.893,00

0,00
0,00

1.503,04
14.313,00
15.816,04

0,00TIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

27.365,67
13.805,00
34.367,78

6.893,00
6.893,00

0,00
0,00

27.365,67
20.698,00
41.260,78

0,00TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

65.788,83
182.941,00
207.641,16

1,00
1,00

0,00
0,00

65.788,83
182.942,00
207.642,16

0,00TIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
4.123,00
4.123,00

0,00
0,00

1.826,00
1.826,00

0,00
2.297,00
2.297,00

0,00TIPOLOGIA 500 Altre entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

65.788,83
187.064,00
211.764,16

1,00
1,00

1.826,00
1.826,00

65.788,83
185.239,00
209.939,16

0,00TOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

203.033,80
874.659,79
846.073,10

6.894,00
6.894,00

1.826,00
1.826,00

203.033,80
879.727,79
851.141,10

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenzaTITOLO 1 20.821,00 20.821,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 20.821,00 20.821,00Organi istituzionali

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 4.251,00 4.251,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 4.251,00 4.251,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.550,00 2.550,00Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.550,00 2.550,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 1.250,00 1.250,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 1.250,00 1.250,00Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 244.472,40 244.472,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 4.250,00 4.250,00Ordine pubblico e sicurezza
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 1 15.420,00 15.420,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 65.420,00 65.420,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 65.420,00 65.420,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

previsione di competenzaTITOLO 1 3.000,00 3.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 3.000,00 3.000,00Interventi per l'infanzia e per i minori

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 17.316,00 17.316,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 17.316,00 17.316,00Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 20.816,00 20.816,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 612.024,00 612.024,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti 8.320,00 0,00 0,00 8.320,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 14.405,00 0,00 0,00 14.405,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 68.464,00 0,00 0,00 68.464,00

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Altre entrate in conto capitale 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 69.464,00 0,00 0,00 69.464,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 612.024,00 0,00 0,00 612.024,00
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenzaTITOLO 1 20.821,00 20.821,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 20.821,00 20.821,00Organi istituzionali

Programma 3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

previsione di competenzaTITOLO 1 4.251,00 4.251,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 4.251,00 4.251,00Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.550,00 2.550,00Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 50.000,00 50.000,00Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 5 52.550,00 52.550,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 1.250,00 1.250,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 6 1.250,00 1.250,00Ufficio tecnico

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 294.972,40 294.972,40Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 3 4.250,00 4.250,00Ordine pubblico e sicurezza
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MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTITOLO 1 14.598,00 14.598,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 14.598,00 14.598,00Viabilità e infrastrutture stradali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 10 14.598,00 14.598,00Trasporti e diritto alla mobilità

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 Interventi per l'infanzia e per i minori

previsione di competenzaTITOLO 1 3.000,00 3.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 3.000,00 3.000,00Interventi per l'infanzia e per i minori

Programma 5 Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTITOLO 1 17.316,00 17.316,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 17.316,00 17.316,00Interventi a favore delle famiglie

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 20.816,00 20.816,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsione di competenza 612.024,00 612.024,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 19 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti 8.320,00 0,00 0,00 8.320,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 14.405,00 0,00 0,00 14.405,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

previsione di competenzaTIPOLOGIA 200 Contributi agli investimenti 68.464,00 0,00 0,00 68.464,00

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Altre entrate in conto capitale 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 4 Entrate in conto capitale 69.464,00 0,00 0,00 69.464,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 612.024,00 0,00 0,00 612.024,00
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